
 

Dane aktualne na dzień: 19-04-2024 10:07

Link do produktu: https://www.goldplants.eu/bylina-jezowka-purpurowa-b84-p-1935.html

  

bylina Jeżówka purpurowa
B84
Cena 24,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 5 dni

Numer katalogowy B84

Kod producenta B84

Opis produktu
 

Jeżówka purpurowa
Echinacea purpurea

     Jeżówka purpurowa Echinacea purpurea z rodziny atrowatych (Ateraceae) to wysoka bylina ozdobna. Ojczyzna jeżówki jest wschodnie tereny Ameryki Północnej. Uprawiana jest od 1692 roku.
   Jeżówka purpurowa dorasta do 90-100 cm wysokości. Łodygi są proste, chropowate. Posiada liście owalne lub lancetowate, koloru ciemnozielonego.
   Koszyczki kwiatowe są duże, składają sie od 12 do 20 dużych, promienistych płatków. Języczkowate kwiatki są purpurowe lub purpurowo-różowe, zaostrzone na końcach, a środek tworzą kwiatki purpurowo-brązowawe, rurkowate. Kwitnie od czerwca do października przez około 60 dni.
   Jeżówka purpurowa doskonale nadaje się do upiększania rabat i klombów. Można ją posadzić z innymi niskimi bylinami lub wokół drzew. Często sadzi się ją też w pojemnikach. Bardzo ładnie komponuje się z astrami i floksami.
   Ze względu na dużą trwałość wykorzystuje się ją jako kwiat cięty - pięknie prezentuje się w wazonach.
   Jeżówka purpurowa jest bardzo łatwa w uprawie. Potrzebuje gleby dość żyznej, piaszczystej. Najlepiej rośnie na stanowiskach słonecznych. Jest także prosta do rozmnożenia.
   

SZCZEGÓŁOWY OPIS

Rodzaj rośliny: Jeżówka purpurowa echinacea purpurea jest byliną okrywową z rodziny Ateraceae. Dziko występuje na suchych terenach Ameryki Północnej.

Zastosowanie: niezastąpiona do upiększania rabat i klombów, często obsadza się nią drzewa, dobrze wygląda między innymi niskimi bylinami. Ze względu na dużą trwałość wykorzystuje się ją również jako kwiat cięty.

Wielkość: dorasta do 100 cm. wysokości.

Kwiaty: purpurowe, promieniste, duże, dorastające do 15 cm średnicy. Płatki (długość do 4 cm) ułożone są wokół brunatnoczerwonego środka, złożone z rurkowatych kwiatów.

Kwitnienie: termin kwitnienia od czerwca do października.

Owoce: niełupka.

Liście: ciemnozielone, jajowate lub lancetowate, sztywne, skórzaste, są pokryte włoskami.

Rozmnażanie: przez wysiew naion lub przez podział roślin (wiosną), można również z kawałków korzeni wykopanych z ziemi późną jesienią.

Stanowisko: słoneczne.

Warunki glebowe: żyzna, luźna, bogata w składniki pokarmowe i wapń.

Odporność na choroby i zimę: jest całkowicie mrozoodporna i odporna na choroby.

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Nazwa echinacea pochodzi od greckiego słowa echinos, co oznacza jeż, nazwa nadana z powodu kształtu liści.

Jeżówka purpurowa była używana przez Indian Ameryki Północnej na ukąszenia węży oraz gojenie się ran.

Roślina lecznicza - naukowo potwierdzono, że jeżówka purpurowa posiada przeciwwirusowe, przeciwgrzybiczne oraz przeciwalergiczne właściwości. Zioło to ma również właściwości przeciwnowotworowe.

Właściwości lecznicze posiadają kwiaty i korzenie. Kwiaty jeżówki purpurowej są zbierane w czasie pełnego kwitnienia rośliny, natomiast korzenie zbiera się na jesieni z 4-letnich roślin.

Obecnie dotępne są płukanki, odwary, kapsułki, nalewki, płyny do płukania gardła i proszki oparte na jeżówce purpurowej.
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Jeżówka purpurowa Echinacea purpurea

DLACZEGO WARTO KUPIĆ ROŚLINY U NAS

Wszystkie rośliny są dobrze ukorzenione, zdrowe oraz zadbane. Dokładamy wszelkich starań, aby wygląd roślin spełniał Państwa oczekiwania.

W okresie zimowym, wczesnowiosennym lub późnojesiennym większość roślin sprzedajemy w stanie bezlistnym (bez liści). W sezonie rośliny posiadają piękne żywe ulistnienie i w większości są w plastikowych lub foliowych doniczkach.

Przedmiotem sprzedaży jest sadzonka wysokości ok. 20 do 40 cm w doniczce plastikowej lub foliowej.

Zapraszamy do zakupienia tej niezwykle ciekawej rośliny oraz odwiedzenia naszej strony na FB - link w formie przycisku podajemy poniżej.
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